PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2016 №  21

      с. Даппы
О проведении в сельском поселении «Село Даппы» праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2016 года исполняется 71-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Неоценимый вклад в Победу над фашисткой Германией внесли жители сельского поселения.

Во исполнение постановления администрации Комсомольского муниципального района от 16.04.2016 № 238 «О проведении мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости ветеранов войны, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества, в целях обеспечения успешной подготовки и проведения в сельском поселении празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация сельского поселения «Село Даппы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и празднованию 71-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Провести торжественную встречу, прием ветеранов и вдов ветеранов войны и тружеников тыла в связи с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Уделить особое внимание оказанию адресной социальной помощи участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших и умерших участников войны. Привлечь для этого возможности предприятий и организаций всех форм собственности, общественных организаций.

4. Принять необходимые меры по приведению в надлежащий порядок воинских захоронений, обелиска славы и прилегающих к ним территорий, провести «Вахты памяти».

5. Обеспечить праздничное оформление сельского поселения, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, оформление социальной рекламы, посвященной празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

6. Обеспечить подготовку и проведение запланированных мероприятий на высоком организационном и художественном уровне.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».
Глава сельского поселения

А.Е. Ерохин

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                          постановлением

       администрации

   сельского поселения

       от 01.04.2016 № 21
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и празднованию 71-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Торжественные праздничные мероприятия, посвященные празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

	1.1
	Торжественный прием ветеранов войны и тружеников тыла
	1 - 9 мая 2016 года
	Глава сельского поселения

	1.2.
	Торжественное собрание, посвященное 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	8 - 9 мая

2016 года
	Глава сельского поселения, специалисты администрации, Дом культуры

	1.3.
	Вахта памяти
	8 – 9 мая

2016 года
	Глава сельского поселения, директор Дома культуры, директор школы

	1.4.
	Праздничный концерт, посвященный 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	8 – 9 мая 2016 года
	Дом культуры

	Раздел 2. Мемориальные, информационные, культурно-массовые
мероприятия

	2.1.
	Праздничное оформление сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения
	1 – 9 мая 2016 года
	Глава сельского поселения, руководители организаций сельского поселения

	2.2.
	Проведение Общероссийской гражданской акции «Бессмертный полк»
	февраль-

май

2016
	Глава сельского поселения, руководители организаций сельского поселения

	2.3.
	Проведение специального проекта «Лес Победы»
	май

2016 года
	Глава сельского поселения, руководители организаций сельского поселения

	2.4.
	Размещение баннеров к 71-ой годовщине Победы
	До 15 апреля
	Глава сельского поселения, руководители организаций сельского поселения

	2.5.
	Молодежно-патриотическая акция «Георгиевская ленточка» под девизом: «Мы помним, мы гордимся»
	апрель – май 2016 года
	Основная общеобразовательная школа, Дом культуры

	2.6.
	Молодежно-патриотическая акция «Спасибо за победу»
	май 2016 года
	Основная общеобразовательная школа

	2.7.
	Проведение социальных акций:
- «Ветеран живет рядом»,

- «Милосердие»,

- «Забота»,

- «Нет забытых могил»,

- «Подарок ветерану»,

- «Поздравительная открытка»
	в течение 2016 года
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор основной общеобразовательной школы

	2.8.
	Благотворительные мероприятия для тружеников тыла, вдов ветеранов войны в сельском доме культуры
	май
2016 года
	Директор дома культуры

	2.9.
	Тематические мероприятия (уроки памяти, литературно-музыкальные композиции, беседы, книжно-иллюстрированные выставки, тематические вечера)
	апрель – май 2016 года
	Заведующая библиотекой, Дом культуры, основная общеобразовательная школа

	2.10.
	Проведение торжественной линейки, уроков «Мужества»
	апрель – май 2016 года
	Основная общеобразовательная школа

	2.11.
	Оформление стендов, посвященных 71-й годовщине в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	апрель – май 2016 года
	Заведующая библиотекой, основная общеобразовательная школа

	2.12.
	Проведение конкурсных и игровых программ
	8 - 9 мая 2016 года
	Дом культуры, основная общеобразовательная школа

	2.13.
	Музыка на село «Песни военных лет»
	9 мая 2016 года
	Директор дома культуры, художественный руководитель дома культуры

	2.14.
	Просмотр видеофильмов патриотической тематики
	8- 9 мая 2016 года
	Дом культуры

	2.15.
	Приведение в порядок воинских захоронений, памятников, благоустройство прилегающих к ним территорий
	апрель – май 2016 года
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор основной общеобразовательной школы

	2.16.
	Субботники по благоустройству территорий воинских захоронений, памятников учреждениями села
	май 2016 года
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор школы

	2.17.
	Принять участие в районном фестивале художественного самодеятельного творчества ветеранов в рамках Всероссийского фестиваля «Салют Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	2015 – 2016 годы
	Дом культуры, Совет ветеранов

	Раздел 3. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла

	3.1.
	Продолжить работу по оказанию адресной социальной помощи труженикам тыла, вдовам погибших и умерших участников войны
	в течение 2016 года
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	3.2.
	Усилить работу по оказанию помощи по оформлению документов для получения адресной помощи ветеранам, обеспечить первоочередное выполнение заявок ветеранов на ремонт жилья, обеспечение топливом. Оперативно рассматривать и принимать меры по всем обращениям ветеранов
	в течение 2016 года
	Глава сельского поселения, специалист администрации

_____________